15-02-2024 05:19:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A via supracitada localiza-se em um dos bairros mais movimentados de nossa cidade, no local há grande
movimentação de veículos e pedestres, por ser uma dos principais trajetos Centro/Hospital Municipal/Hospital
Municipal/Centro.

Os motoristas e transeuntes tem muita dificuldade em atravessar a via devido ao intenso fluxo de veículos,
principalmente em horários de pico. O objetivo é a prevenção de maiores danos, oferecendo um reforço na segurança
com a instalação de redutor de velocidade e de todos os equipamentos possíveis para proteção da comunidade, motivo
pelo qual fica justificado o presente Requerimento.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos para averiguar a necessidade de implementação de
redutor de velocidade /travessia elevada/ semáforo no endereço abaixo discriminado

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2017

RUA BENJAMIM ALVES SANTOS, NA TRAVESSIA PARA O BAIRRO JARDIM BOTÂNICO, VILA
SARAIVA, 38.408-376, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 10274/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total